
                                                             
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
     23.11.2022                                                                                                №        1364       

     
О внесении изменения в раздел 4.  
приложения к постановлению 
администрации   района   от  28.12.2017  
№ 1489 

 
 
 

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования 
Вязниковский район  Владимирской области п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменение в раздел 4. приложения к постановлению 
администрации района от 28.12.2017 № 1489 «Об утверждении Положения об 
организации предоставления услуги по присмотру и уходу за детьми в группах 
продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях 
Вязниковского района», изложив его в следующей редакции: 

«4. Порядок предоставления льгот по родительской плате 

4.1. Льготы по родительской плате предоставляются родителям 
(законным представителям): 

4.1.1. Имеющим троих и более несовершеннолетних детей, в размере 10 
%. 

4.1.1.1 Для получения права пользования льготой родитель (законный 
представитель) представляет в муниципальную общеобразовательную 
организацию заявление и справку о составе семьи, выданную 
уполномоченными органами, с указанием даты рождения несовершеннолетних 
членов семьи. На основе представленных документов руководитель 
образовательной организации в течение 3 рабочих дней со дня приема 
документов издает приказ о частичном освобождении данных родителей 
(законных представителей) от внесения родительской платы за услуги по 
присмотру и уходу за детьми в ГПД. 

4.1.1.2. В случае представления неполного пакета документов, наличия в 
документах исправлений или неполной информации родитель (законный 
представитель) в письменной форме уведомляется о необходимости устранения 
этих недостатков в срок не более 5 рабочих дней со дня подачи заявления. 



4.1.1.3. После    прекращения    оснований для предоставления льготы  

  2 

родитель (законный представитель) обязан путем подачи письменного 
заявления уведомить об этом руководителя общеобразовательной организации 
в течение 14 рабочих дней со дня прекращения оснований. 

4.1.2. В период проведения специальной военной операции на 
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и Херсонской области в размере 100 % 
лицам, постоянно проживающим на территории Вязниковского района 
гражданам Российской Федерации: 

- призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации на период прохождения ими военной службы; 

- добровольно изъявившим желание принять участие в специальной 
военной операции в составе добровольческих отрядов на период прохождения 
ими военной службы; 

- пребывающим в запасе и заключившим с 24 февраля 2022 года по 31 
декабря 2022 года включительно краткосрочный контракт о прохождении 
военной службы на период прохождения ими военной службы. 

4.1.2.1 Для получения права пользования льготой родитель (законный 
представитель) представляет в муниципальную общеобразовательную 
организацию заявление и справку, подтверждающую призыв на военную 
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации. На 
основании представленных документов руководитель образовательной 
организации в течение 3 рабочих дней со дня приема документов издает приказ 
об освобождении данных родителей (законных представителей) от внесения 
родительской платы за услуги по присмотру и уходу за детьми в ГПД. 

4.1.2.2. В случае представления неполного пакета документов, наличия в 
документах исправлений или неполной информации родитель (законный 
представитель) в письменной форме уведомляется о необходимости устранения 
этих недостатков в срок не более 5 рабочих дней со дня подачи заявления. 

4.1.2.3. После прекращения оснований для предоставления льготы 
родитель (законный представитель) обязан путем подачи письменного 
заявления уведомить об этом руководителя общеобразовательной организации 
в течение 14 рабочих дней со дня прекращения оснований.». 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации района по социальным вопросам, начальника управления 
физической культуры и спорта. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
13.10.2022. 
 
 
 Глава местной администрации              И.В. Зинин 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	О внесении изменения в раздел 4.  приложения к постановлению администрации   района   от  28.12.2017  № 1489

